ที่ผ่านมา โดยระบุถึง
แนวทางการดำเนินงานของมหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ในช่วง 5 ปีสุดท้ าย ก่อนถึงเส้ นตายที่องค์การสหประชาชาติ (UN) กำหนดให้ ประเทศสมาชิกต้ องบรรลุเป้าหมาย
การพัฒนาที่ยั่งยืน (Sustainable Development Goals : SDGs) คือภายในปี 2573 หรือ ค.ศ. 2030

ผศ.ชล เปิดเผยว่า การบรรลุ SDGs จะช่วยสร้ างโอกาสให้ กับประเทศไทยเป็ นอย่างมากซึ่งนอกจากเรื่องคุณภาพชีวิตที่ดีขึ้ นแล้ ว ยังสัมพันธ์ต่อความเชื่อมั่นที่จะนำไป
สู่การสร้ างโอกาสทางเศรษฐกิจ การค้ าและการลงทุน การส่งเสริมอุตสาหกรรมแห่งอนาคต ตลอดจนการเพิ่มประสิทธิภาพทางการทูตด้ วย

ที่ผ่านมา โดยระบุถึงแนวทางการดำเนินงานของมหาวิทยาลัย
ธรรมศาสตร์ในช่วง 5 ปีสุดท้าย ก่อนถึงเส้นตายที่องค์การสหประชาชาติ (UN) กำหนดให้
ประเทศสมาชิกต้องบรรลุเป้าหมายการพัฒนาที่ยั่งยืน (Sustainable Development Goals :
SDGs) คือภายในปี 2573 หรือ ค.ศ. 2030

ผศ.ชล เปิดเผยว่า การบรรลุ SDGs จะช่วยสร้างโอกาสให้กับประเทศไทยเป็นอย่างมากซึ่ง
นอกจากเรื่องคุณภาพชีวิตที่ดีขึ้นแล้ว ยังสัมพันธ์ต่อความเชื่อมั่นที่จะนำไปสู่การสร้างโอกาส
ทางเศรษฐกิจ การค้าและการลงทุน การส่งเสริมอุตสาหกรรมแห่งอนาคต ตลอดจนการเพิ่ม
ประสิทธิภาพทางการทูตด้วย